ПРОЕКТ

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________№_________
О внесении изменения в постановление от 19.11.2013 № 252-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2009 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 17.07.2009  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  30.08.2011 № 132 «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и  проектов нормативных  правовых актов муниципального образования Никольское городского поселения Тосненского района Ленинградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» на основании проведенной антикоррупционной экспертизы постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2013 № 252-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании Никольское городское поселение  Тосненского района Ленинградской области», при мониторинге применения, в целях устранения факторов, которые могут способствовать созданию условий для коррупции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2013 № 252-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании Никольское городское поселение  Тосненского района Ленинградской области» (далее - Постановление):
1.1. Изложить пункт 5.1. приложения к Постановлению «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» в следующей редакции:
«5.1. Заявители либо их представители имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих Муниципальную услугу, а также принимаемых ими решений в ходе предоставления Муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) и судебном порядке. Заявители и их представители вправе обжаловать действие (бездействие) должностных лиц при предоставлении Муниципальной услуги в течение 3 месяцев, когда гражданину стало известно о нарушении его прав, свобод и законных интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского городского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнова А.Ю.
Глава администрации                                                                             С.А.Шикалов
А.Д.Савельева
53785

Данный проект нормативно-правового акта размещен на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области с целью обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта.

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой за счет собственных средств указанных юридических лиц и физических лиц.

Прием и рассмотрение экспертных заключений, составленных независимыми экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и проекта нормативного правового акта муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, осуществляет юридический отдел администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Экспертные заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы необходимо направлять на адрес электронной почты администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Nikolskoeadm@mail.ru . Прием заключений проводится в течении месяца с 25 ноября 2015 года.